(ឆ្នាំ១៩១១)។ បន្ទាប់មក ទើបរៀបជញ្ជាំងឥដ្ឋបូកកំបោរបាយអរដូចឃើញសព្វថ្ងៃនៅក្នុងព.ស.២២៦៨ (ឆ្នាំ១៩២៥) និងសាងខ្លោងទ្វារជុំវិញក្នុងព.ស.២២៧១ (ឆ្នាំ១៩២៨)។^៥ លុះចូលដល់រវាងព.ស.២២៩៩-២៥០០ (ឆ្នាំ១៩៥៦-១៩៥៧) ទើបគូរគំនូរលើជញ្ជាំងខាងក្នុងព្រះវិហារ ហើយក្រោយសង្រ្គាមបញ្ចប់ ទើបគេកសាងបល្ល័ង្កនិងព្រះជីវថ្មឡើងវិញក្នុងព.ស.២៥២៥ (ឆ្នាំ១៩៨២) ដូចឃើញសព្វថ្ងៃ។^៦

ឯកសារយោង

ចំនួន វិគ្គារិន្ទ

២០០៥, *ក្បាច់ខ្មែរ*, វៃយ៉ំ, ភ្នំពេញ

ព្រាប ចាន់ម៉ារ៉ា

២០១៧, *សំណង់នៅតាមវត្ត*, ការផ្សាយរបស់អ្នកនិពន្ធ, ភ្នំពេញ

២០១៥, "ផ្ទះព្រះមារ", *កម្រងអត្ថបទក្នុងបណ្ណាញព័ត៌មានវប្បធម៌ខ្មែរ*, លេខ១០, ទំ.២២-៣០, យសោធរ, ភ្នំពេញ